Протокол

заседания районного методического объединения

учителей иностранного языка
Шатковского муниципального района

    2019-2020 г.                                                                                                                                           № 1
_______

Председатель – Романова И.А.
Секретарь – Любимцева С.М.
Присутствовали: 13 чел.
(Приложение 1)

Повестка дня:

1. Аназиз работы за прошлый учебный год, определение методической темы на 2019-2020 г.
2. Обсуждение и выбор мастер-классов, конкурсов для учащихся.
3. Определение классов для районных контрольных работ, открытого урока.
1.  СЛУШАЛИ:

Романову И.А., учителя английского языка,
руководителя
РМО

учителей иностранного языка,
которая кратко подвела итоги работы объединения

 (аналитическая справка прилагается)

РЕШИЛИ:

1.1.  Считать работу РМО в 2018-2019 учебном году удовлетворительной.
1.2.  Учителям - членам РМО оформить  таблицу результативности, выступления на заседании.
Решение принято единогласно.

2.  СЛУШАЛИ:

Романову И.А.., учителя
 английского языка, которая предложила тему мастер-классов «Развитие разных видов речевой деятельности».
Выступили:

Ширшова Т.А, учитель английского языка.
Ширшова Т.А. предложила провести районный конкурс знатока письменной английской речи, изменив критерии оценивания.
РЕШИЛИ:

2.1. Считать предложения Романовой И.А. и Ширшовой Т.А. по проведению и участию в мастер-классе и конкурсе принятыми.
Решение принято единогласно.
3.        СЛУШАЛИ:

           Романову И.А., учителя английского языка, которая предложила 4, 6 классы для                     проведения районных контрольных работ с целью диагностики уровня результативности по сравнению с прошлым годом, открытый урок в МОУ «Шатковская ОШ».

 РЕШИЛИ:

           3.1 Считать предложения Романовой И.А. принятыми и утвержденными.
Председатель:

Секретарь:

Приложение 1

к протоколу от 16.09.2019 г.  № 1
заседания РМО учителей иностранного языка
Список присутствующих:
1. Романова И.А.

2. Любимцева С.М.

3. Зорина А.А.

4. Гребнева Ю.М.

5. Фроловская Е.В.

6. Аштаева А.С.

7. Любимцева И.А.

8. Денисова С.В.

9. Грибанова Е. В.

10. Козлова Л.С.

11. Дюдькова А.В.

12. Ширшова Т.А.

13. Бородулина О.В.
Протокол

заседания районного методического объединения

учителей иностранного языка
Шатковского муниципального района

    2019-2020 г.                                                                                                                                           № 2

_______

Председатель – Романова И.А.
Секретарь – Любимцева С.М.
Присутствовали: 11 чел.
(Приложение 1)

Повестка дня:

1. Проведение мастер-класса.
2. Определение заданий для районных контрольных работ и выбор ответственных.

  1.      СЛУШАЛИ:

Романову И.А., учителя английского языка,
руководителя
РМО

учителей иностранного языка,
которая провела мастер-класс по теме: «Реализация приемов смыслового чтения на уроках английского языка», Аштаеву А.С. «Введение лексики с использованием игровых методов», Грибанову Е.В. «Приемы работы с диалогической речью», а так же Зорину А.А, Любимцеву И.А., Козлову Л.С.
РЕШИЛИ:

           1.1 Считать опыт работы учителей результативным, разнообразным, творческим.
           1.2 Учителям - членам РМО  продолжать готовиться к проведению мастер-класса.
Решение принято единогласно.

2.         СЛУШАЛИ:

Романову И.А.., учителя
 английского языка, которая предложила на обсуждение темы и задания для контрольных работ.
Выступили:

Зорина А.А., Любимцева И.А.учителя английского языка.
Они предложили определенный набор тем и заданий для контрольных работ.
РЕШИЛИ:

2.1. Считать предложения Зориной А.А.. и Любимцевой И.А. принятыми.
2.2. Назначить Зорину А.А. ответственной за разработку текста контрольной работы для 4 класса, Любимцеву И.А. - ответственной за разработку текста контрольной работы для 6 класса.
           Решение принято единогласно.
Председатель:

Секретарь:

Приложение 1
к протоколу от 25.11.2019 г.  № 2
заседания РМО учителей иностранного языка
Список присутствующих:
1. Романова И.А.

2. Любимцева С.М.

3. Зорина А.А.

4. Гребнева Ю.М.

5. Фроловская Е.В.

6. Аштаева А.С.

7. Любимцева И.А.

8. Денисова С.В.

9. Грибанова Е. В.

10. Козлова Л.С.

11. Ширшова Т.А.

Протокол

заседания районного методического объединения

учителей иностранного языка
Шатковского муниципального района

    2019-2020 г.                                                                                                                                           № 3

_______

Председатель – Романова И.А.
Секретарь – Любимцева С.М.
Присутствовали: 12 чел.
(Приложение 1)

Повестка дня:

1. Проведение открытого урока.
2. Подготовка к ВПР по английскому языку в 7 классе.

  1.      СЛУШАЛИ:

Романову И.А., учителя английского языка,
руководителя
РМО

учителей иностранного языка,
которая провела открытый урок в 5 классе по теме: «Уголок культуры. Лондон. Биг Бен». В ходе урока учащимся были даны листы самооценки, где они фиксировали свою результативность по каждому этапу урока. Урок проведен согласно ФГОС, соблюдены этапы урока, дан самоанализ урока.
РЕШИЛИ:

           1.1 Считать проведенный урок результативным.
2.         СЛУШАЛИ:

Гребневу Ю.М.., учителя
 английского языка, которая поделилась опытом работы по подготовке к ВПР.
Выступили:

Ширшова Т.А., Денисову С.В..учителя английского языка.
Они поделились методической литературой по теме, онлайн-тренажером лдя подготовки устной части ВПР.
РЕШИЛИ:

2.1. Считать предложения Ширшовой Т.А. и Денисовой С.В. принятыми.

2.2. Провести пробный ВПР по предмету.
           Решение принято единогласно.
Председатель:

Секретарь:

Приложение 1
к протоколу от 10.02.2020 г.  № 3
заседания РМО учителей иностранного языка
Список присутствующих:
1. Романова И.А.

2. Любимцева С.М.

3. Зорина А.А.

4. Гребнева Ю.М.

5. Фроловская Е.В.

6. Аштаева А.С.

7. Любимцева И.А.

8. Денисова С.В.

9. Грибанова Е. В.

10. Козлова Л.С.

11. Еряшкин А.В.

12. Дюдькова А.В.

Протокол

заседания районного методического объединения

учителей иностранного языка
Шатковского муниципального района

    2019-2020 г.                                                                                                                                           № 4

_______

Председатель – Романова И.А.
Секретарь – Любимцева С.М.
Присутствовали: 13 чел.
(Приложение 1)

Повестка дня:

1. Проведение итогов ученического конкурса, контрольных работ.
2. Мастер-класс по теме: «Развитие разных видов речевой деятельности на уроках иностранного языка» в рамках конкурса педагогического мастерства.

  1.      СЛУШАЛИ:

Романову И.А., учителя английского языка,
руководителя
РМО

учителей иностранного языка,
которая подвела итоги конкурса, зачитала протокол, а также дан анализ районных контрольных работ.
РЕШИЛИ:

           1.1 Считать ученический конкурс состоявшимся, анализ контрольных работ дан в соответствиями с требованиями.
           1.2 Учителям - членам РМО  продолжать работу над повышением качества знаний учащихся, продолжать проводить системную работу по выявлению творческих детей.

           Решение принято единогласно.

2.         СЛУШАЛИ:

Романову И.А.., учителя
 английского языка, которая озвучила тему мастер-класса и имена выступающих.
Выступили:

Любимцева С.М., Гребнева Ю.М., Ширшова Т.А., Денисова С.В., Дюдькова А.В., Фроловская Е.В..учителя английского языка.
Они поделились опытом работы по разным темам, использую возможности Интернета.
РЕШИЛИ:

2.1. Считать выступления членов РМО результативными.
2.2. В следующем учебном году продолжать активную работу по самообразованию, повышению качества образования, по выявлению творческих учащихся, проводить систематическую работу по подготовке к ГИА.
           Решение принято единогласно.
Председатель:

Секретарь:

Приложение 1
к протоколу от 13.04.2020 г.  № 4
заседания РМО учителей иностранного языка
Список присутствующих:
1. Романова И.А.

2. Любимцева С.М.

3. Зорина А.А.

4. Гребнева Ю.М.

5. Фроловская Е.В.

6. Аштаева А.С.

7. Любимцева И.А.

8. Денисова С.В.

9. Грибанова Е. В.

10. Козлова Л.С.

11. Еряшкин А.В.

12. Дюдькова А.В.

13. Еряшкин А.В.